

Giriş

Takdim

Halil Burak Sakal ^{1,*}, **Tuğrul Keskin** ²

¹ Doç. Dr., Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü, Kapadokya Üniversitesi, Nevşehir, Türkiye. ORCID: 0000-0002-2054-5222.

² Dr. Öğretim Üyesi, Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi, Kapadokya Üniversitesi, Nevşehir, Türkiye; Şanghay Üniversitesi, Çin. ORCID: 0000-0002-0650-7502.

* İletişim: burak.sakal@kapadokya.edu.tr

DOI: <http://dx.doi.org/10.38154/cjas.22>

Dergimizin 2021 yılındaki son sayısı, beş farklı yazıya yer veriyor. Bu sayımızda biri tarihi, ikisi güncel konulara değinen üç araştırma makalesi, bir görüş yazısı, bir yayın değerlendirmesini sizlerle buluşturuyoruz.

Valeriy Morkva Kafkasya ve Rusya tarihini incelediği makalesinde 19. yüzyılın başında Doğu Gürcü krallığı Kartli-Kakheti'nin Rusya tarafından ilhakını ele alıyor. Morkva yazısında, Büyük Kafkas Sıradağları'nın güneyinde yer alan Gürcü topraklarının kontrolünün, Rusların Kafkasya dağlarından güneye doğru engelsiz geçişini sağladığını öne sürmektedir. Güney Kafkasya'da Kartli-Kakheti gibi bir dayanak elde etmek, Rusya'nın Kuzey Kafkasya dağlıları üzerinde üstünlük kazanmasına ve Karadeniz ile Hazar denizleri arasındaki bölgede çıkarlarını ilerletmesine yardımcı olmuştur. Morkva makalesinde, 18. yüzyıl boyunca Rus nüfuzunun Güney Kafkasya'ya yayılmasını analiz etmekte ve söz konusu dönemde Doğu Gürcistan'a yönelik Rus siyasetinin değerlendirmesini yapmaktadır.

Güncel siyasetle ilgili araştırma makalelerinden ilki Hasan Aydın tarafından kaleme alındı. Aydın Amerika Birleşik Devletleri'nin Afrika politikasını farklı başkanlar döneminde karşılıklı olarak ele alıyor. Çalışmada, Trump yönetiminin Afrika politikası, selefleri George W. Bush ve H. Barack Obama yönetimleriyle ve kıtadaki en nüfuzlu dış aktörlerden biri olan Çin'le karşılaştırmalı olarak incelenmektedir. Çalışmada varılan nihai nokta, ABD'nin Donald Trump döneminde ilan edilen Afrika stratejisindeki hedeflerinin bir kısmına göreceli olarak ulaşılsa da genel anlamda arzu edilen başarının yakalanamadığıdır.

Güncel konularla ilgili bir diğer araştırma makalesi Aygül Akkuş tarafından yazıldı. Akkuş günümüzün yakın ve ciddi tehditlerinden iklim değişikliğini etik ve adalet penceresinden ele alıyor. Akkuş'a göre iklim krizine en çok etkisi olanlar, bu krizden en az etkilenenlerdir. Bu husus ise iklim adaleti kavramının temelini oluşturmaktadır. Akkuş çalışmasında, Amerika, Asya ve Afrika kıtalarını karşılaştırmalı olarak ele alarak iklim adaleti ile iklim etiği politika ve uygulamalarını incelenmektedir. İklim adaletinin iklim etiğinden ayrı düşünülmemeyeceği ve bunun aynı zamanda bir etik sorun olduğundan hareketle çalışmada, çevre etiği anlayışlarından yola çıkılarak iklim etiği ve iklim adaleti tartışmalarının ele alınması amaçlanıyor.

Samet İşbilen, Asya-Pasifik'te ve Avrupa'da güvenlikle ilgili son dönemlerde çok tartışılan konuları ele alıyor. İşbilen görüş yazısında Avrupa-Atlantik bölgesinde Soğuk Savaş dönemi boyunca savunma ve güvenlik konusunda ABD başatlığında NATO'nun sahip olduğu ayrıcalığın Avrupa'nın özerk bir savunma sistemi kurmasına engel olduğunu iddia ediyor. İşbilen NATO-AB ilişkilerini ele alırken, AUKUS ile şekillenen yeni dünya düzeninde AB'nin konumunu inceliyor.

Yayın değerlendirmesi bölümünde yer verdiğimiz tek değerlendirme Antony Hoyte-West'e ait. Hoyte-West, Arnout Brouwers tarafından yazılan ve 2018'de yayımlanan *Rodina: Tussen lethargie en revolutie. Amsterdam* başlıklı kitabın kapsamlı bir değerlendirmesini sunuyor.



© 2021. This work is licensed under the terms and conditions of the Creative Commons Attribution (CC BY) license (<http://creativecommons.org/licenses/by/4.0/>).